



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2015 № 523-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 10.08.2011 № 570-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 10.08.2011 № 570-п «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы спорта.».

1.3. В Положение об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 27.05.2025 № 523-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников государственных
учреждений физической культуры и спорта Ярославской области**

1. В разделе 1:

1.1. В абзаце первом пункта 1.1 слова «департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерства спорта Ярославской области (далее – министерство)».

1.2. В пункте 1.2:

- в абзаце двадцать втором слова «от 29.10.2015 № 798н» заменить словами «от 27.04.2023 № 363н»;

- абзац двадцать девятый после слова «Администрации» дополнить словом «Ярославской».

1.3. Абзац восьмой пункта 1.3 признать утратившим силу.

1.4. В пункте 1.7:

- в абзацах втором, четвертом слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- абзац пятый после слов «профсоюзным (представительным) органом» дополнить словами «(при наличии такого представительного органа)».

2. В разделе 2:

2.1. Пункт 2.2 признать утратившим силу.

2.2. Абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Для проведения работы по определению размеров тарифных ставок рабочих, а также стимулирующих и компенсационных выплат работникам приказом руководителя учреждения образуется постоянно действующая комиссия по установлению штатной расстановки (далее – комиссия), в состав которой в обязательном порядке входят главный бухгалтер, работник, занимающийся вопросами кадров, экономист, представитель выборного профсоюзного (представительного) органа (при наличии такого представительного органа). Председателем комиссии является руководитель учреждения или назначенный им заместитель руководителя учреждения.».

3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.4:

- в абзаце четвертом слова «, для руководителей учреждений – на период действия срочного трудового договора» исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководителям учреждений персональный повышающий коэффициент устанавливается на период действия срочного трудового договора и фиксируется в трудовом договоре.».

3.2. Абзац пятый пункта 3.5 признать утратившим силу.

4. В разделе 4:

4.1. В абзаце втором пункта 4.1 слова «значимых официальных спортивных соревнований» заменить словами «официальных международных и всероссийских спортивных соревнований, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (далее – значимые официальные спортивные соревнования)».

4.2. Абзац третий пункта 4.5 признать утратившим силу.

4.3. В пункте 4.8:

- в подпункте 4.8.1:

абзац седьмой дополнить словами «(при наличии такого представительного органа)»;

в абзаце восьмом второе предложение исключить;

- в абзаце втором подпункта 4.8.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.4. В пункте 4.11 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

5. В разделе 5:

5.1. В абзаце пятом пункта 5.1 после слов «совмещении профессий (должностей),» дополнить словами «расширении зон обслуживания, увеличении объема работы, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором,».

5.2. В пункте 5.2:

- абзац седьмой признать утратившим силу;

- абзац восьмой после слов «представительного органа работников» дополнить словами «(при наличии такого представительного органа)».

6. В разделе 6:

6.1. Пункт 6.1 дополнить словами «(при наличии такого представительного органа)».

6.2. В абзаце пятом пункта 6.2 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

7. В разделе 7:

7.1. В абзаце третьем пункта 7.1 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

7.2. В пункте 7.2:

- в абзаце восьмом слова «в размере до 25 процентов ФОТ» исключить;

- в абзаце девятом цифры «20» заменить цифрами «30»;

- в абзаце десятом слова «директором департамента» заменить словом «министерством».

7.3. В пункте 7.3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

7.4. В абзацах первом, втором пункта 7.4, пунктах 7.5 и 7.8 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

7.5. Абзацы шестнадцатый и семнадцатый пункта 7.6 изложить в следующей редакции:

«Решение о выплате материальной помощи и выплат, не связанных с исполнением трудовых обязанностей, и их размере принимается руководителем учреждения с учетом мнения представительного органа работников (при наличии такого представительного органа) на основании заявления работника учреждения и оформляется приказом руководителя учреждения.

Решение о выплате руководителю учреждения материальной помощи и выплат, не связанных с исполнением трудовых обязанностей, принимается министерством на основании заявления руководителя учреждения и оформляется приказом министерства.».

8. Таблицу «Базовые оклады руководящих работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ярославской области» схем базовых окладов и тарифной сетки (приложение 1 к Положению) дополнить строкой следующего содержания:

Наименование должности	Размер месячного базового оклада (руб.)
1	2
Заместитель заведующего структурным подразделением (заместитель начальника отдела)	10000

9. В наименовании размеров стимулирующих выплат работникам за результативное участие в подготовке спортсмена в видах спорта (спортивных дисциплинах), включенных в программу Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр и иных значимых официальных спортивных соревнований (приложение 2 к Положению), слова «значимых официальных спортивных соревнований» заменить словами «официальных международных и всероссийских спортивных соревнований, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий».

10. В объединенном наименовании граф 22 и 23 таблицы формы расчета годового фонда оплаты труда работников (приложение 4 к Положению) слова «непрерывной работы, выслугу лет» заменить словами работы (выслугу лет)».